Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of ¥osova

Komuna ¢ Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva
KONTRATE
Numsi i kontratés:|: 615-25-5486-5-2-1/C 1204

KOMUNA E PODUJEVES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén anég; dhe

EING COM SH.P.K,, Duntosh, Podufevé, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne andn tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Buricg, Majae, Popové, Konushee, Lluga dhe Godishnjak me numér
identifikues: 615-25-5486-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté¢ ekzekutimi i punéve n& vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Asfaltimi i rrugtve né
fshatrat Buricé, Majac, Popové, Konushee, Lluga dhe Godishnjak

No. Lot
i Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Buricé, Majac, Popové, Konushee, Lhuga dhe
Godishnjak
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t¢ jetd: 140,000.00 €; (njéqindeedyzetémijéeura) Euro,

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sip&r duhet t& jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtitn me Kushtet e p&rgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés.

Neni 3 Rendti i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetré'n;‘dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rpargésisé né t& cilin jang dhéné mé sipér.

Ly latemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokwmentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin. =~




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kang (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e

Veganta t¢ Kontratés.,

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té& kérkojé
vértetim & pranimit (& komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet 'i marré (& gjitha masat e

nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &hté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t¢ cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Bashkim Ibrahimi ’/’ RE *"U. X
P . UT)H r’ hid
Pozita: Zyrtar pérgjegjés g?qkl rigy L/
Rl Y]
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Nénshkrimi: {
Data: 25.09.2025
s
N7 P
Vula: \ fndad -

[
Pér Kontraktuesin
Emri: Eljesa Podvorica
Pozita: Ege'tor P
: h =
Nénshkrimi: ; :
Data;
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 615-25-5486-5-2-1/C1204

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshie t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shtg
shénuar né formularin e konlratés té nénshkrnar nga palét, duke p&rfshirg t& gjitha shtojcat pér kée€ dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& giitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé & kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupt i operatorgve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cil8t) &shté palé né kontraté dhe #shié i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

b4 “Menaxheri i Projektit” ¢shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
auforizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L5*Cmimi Kontratés” do t€ thoté shuma & i paguhet Kontrakiuesit sipas martigveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot8 vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara,

.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thot& e téré makineria pérfshiré ‘edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevajiten pdr kryerjen e punéve té kontraktuara qé duket t& bghen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ sigwuara dhe t§ miratuara nga Antoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té& thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés,

110 “K VK" do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

ey

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara n€ kontraté,

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng& gjuhén e specitikuar n§ KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do 1& jeté valid vetém nise ka marréveshje t& shkiuar pérmes té€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 8 bankiertve t& Kontr&ktuesn t& shumave qé duhet t& paguhen ose q#
do t& b&hen borxh sipas koniratés; ose

-b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirejé Kontraktuesin

“nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shié realizuar ose pér pjestn q€ nuk Eshi€ bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot€sojn¢ kriteret ¢ pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés perveg né raste kur tlansfeunu behet né banke apo . kompanl te s:gunmtt ose mstltucmn t_jeter

ﬁnanmat




Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shtg valide vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar p8rmes s& cilds Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& freté.

4.2 Elementet e koniratés & do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen © ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve giate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga matrja e njofimit, duke i
paraqitur arsyet € veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa awtorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e

pérshiatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si {€ nevojshime, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakfuesi éshi pérgjegjés pér aktet, pabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t¢
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve & tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&¢ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t§ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudh qé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti konfraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t tilla pér

koh&zgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 3 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontrakluesit, pa pages®, nj¢ kopje t& skicave t8 pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

tjera t& kontratés.
5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& Kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep

autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale t& tret€ nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'{ [8shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré 't€ kontratés dhe pér

kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ng kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuringé ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& péreaktuara né kéto Kushte

t€ pérgjithshme.

- 6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion t& tij n& gjendje
té miré, dhe duhet, niésc kérkohet nga Autonteu Kontraktues ti kthej ato né giendjen ¢ tyle orlg]ma!e pas
pérfundimit t& kontratés. : . '

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté L drejte 1 ndonje pagese pér pérmuesxmet qé rezultome nga puna ¢ klyex me
_ mtc:atwen © t1J : R

Neni 7 - “Ndihma lldhm me rregulloret vendore - -

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Antoritetit Ronlzaktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
" rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés 1€ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontrate Autonteti l\ontraktues muud ta Jape _

' .nd1hmén ¢ kérkuar Kontraktues:l me shpenztme 1 Kontraktuesu




7.2 Né bazé t¢ dispozitave 1& ligjeve dhe rregulloreve mbi pungn, Autoriteti Kontraktues do & bgjé t& gjitha
pérpjekjet ¢ nevoishme pér t¢ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 16 gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshivé lejen ¢ punéds dhe lejet e qémiiimit pér personelin, shérbimet e 1€ ciléve Konlrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1€ veprojé sipas wrdhrave administrative g€ i jep autoriteti konfraklues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit € kontratés, ai, duke
i ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& wrdhrit, Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do & pezallohet pér

shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe & veproj¢ sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do ¢ sigurojé q¢ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
giithashiu t'i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet {'i trajtojé 1& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo ésht¢ e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi gshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqgimin paraprak me shkrim t§
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit 18 caktuar réné dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj gé t& gjitha punét q€ al/ajo do t& bgjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do té béhen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftdsisé dhe zellit, ¢ cila do t& pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé i

ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisg profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:
né gofté se piér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré 1€ Hojeve t& ndryshme, vinga,

kamioné {¢ llojeve t& ndryshme, skela té larta, efj do & pérdoren dhe
b.  n# ményré g8 t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

a.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgiegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve ng vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet i& punésoj personel kyg dhe 16 pérdor pajisje 1& identifikvara né tender e tij, pér & kryer
pun& ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim 1¢ propozuar t& personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t§, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri p&r ekzekutim t& ploté dhe (& mire t€ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria e

ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje q& &shté paSOJe €

_mosekzekutnmt t¢ ploté dhe t& duhur t& obhguneve kontraktore nga ana e Kontraktue51t

10.2 Slgumm do. te vazthJ té mbetet i vlefshém 30 dité pas leshimit t& Cemﬁkates s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguna e ekzekunmlt t& kont:atés do té Jete né formén e dhéné né ])Jesén Ve kontratés



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

111 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit e Defekieve, 1reziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantel, Materialet, dhe
Pajisjet) jan& rrezigel ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afert.

FE2 Kontrakiuest duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri ng fund & periudhés garantuese
(& defekieve né shumat e pércaktuara né KVE pér ngjarjet e méposhtme € cilat jang pér shkak ¢ rrezigeve t&

Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me

Kontratén; dhe
{d) d&mtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda [5 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet £'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo

démet e péshara,

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

[1.5 N& qofté se ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t8 ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t8 zbres8 ¢mimin e shpérblimit nga fitimi { kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijor; ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshime qe do ti

zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgher# programin dhe t'ia kthej&é prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtest nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirg n& programin e
punimeve nuk do t& rezultojé n¢ ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e

neglizhencés sé& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen ng vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshird né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& antorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& jets
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshén, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegidsing e tij dhe me shpenzimet e tij,
_pér té siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jetd psrgjegjés

pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skexmen dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevo_]shme
pér zbat:mm e duhur t& detyrave ose qé nme arsye mund té kerixohen nga Autoutetl Kontraktues . ' :

'Nelu 14 - Ndérhyrja me trafikun _ - :

.14.1 Konfraktuesi do t¥ 31guxojé gé punimet dhe instalimet nuk shkakto;ne déme, ose pengojng trafikun né,
- lidhjet e komunikimit & tilia si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeloporte Aj, ni—': vegantl do t& marr¢ - .
: .'parasysh kufi z:met ne peshé kur zg]edh rruget dhe auton1_|etet S : :




[4.2 Cdo mast te veganté (¢ cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose &hté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kr yhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi dulet t€ njoftojé
Autoritetin konhakiucs pér ¢farédo masa té veganta ¢ ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rmugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jeté né shpenzime {8

Kontraktuesit.

MNeni 15 Tatimi
13.] Kontraktuesi &shté¢ pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit {€ vértetimit &

pérfundimit t& pungve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshintin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé

kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Malerialeve q& do & pérfshihen n& Pungt né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do té rregutlohet nga Kontfraktuesi n& koston e Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor 8 specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t8 ndériej dhe instaloj Punét ng& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésvar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& piotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontrat#s s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& bejé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t&§ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet

kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit k&té zgjatje t& periudhés s realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 19 - Démet e lil_miduara :

. 19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK

pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t8
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar ng& KVK, Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat per shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve t8 ilkulduata nuk do te nd:ko_; né detynmet

‘e Komraktuesn

: 19 2 Nese Autoriteti Kontraktues I\a fi tu'n & dr ejten e vleles maksnna!e né bazé @ nemt 19 1ai mundet pa51 ta
3 njoﬁoﬁ: Kontraktuesm . : . _ _




(a) konfiskojé gavancing ¢ realizimit; dhe / ose
(b) 1& ndérpresé kontratén; dhe
(c) & hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

MNeni 20 Regjistri | punés

20.1 Nj& :eg}lstet i punés do 8, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishie nga ana €
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme & té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontroluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né¢ llogaritjen e pagesave qe

duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t&€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refizon, ai do t&
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n¢ € cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qge € nénshkruajé ose i€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhgs s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n¢ ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose 1§ marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur, ‘

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues p&r
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Té giitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te Kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t€
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat peér két& pranim para se t§ inkorporohen ng pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose n& prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér

inkorporiin n& pune velém nise jand riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menavherin e Projektit”, t& cekur ng KVK, i cili do 18 jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e parg e fillimit t& puneve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t&é defekteve dhe pér raportim tek Autorttetl Konfraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrolloj¢ cilésing e punéve dhe cﬂesmé e m'lter;aleve té pérdoxura né
pajtlm me spemﬁkunet tekntke t& réna dakoxd

22.3 Kontraktuesi do t& 31gu1'o_]é qé ko_tnponentét dhe materialet te dor8zohen né koh& n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t8 vazhdoj& me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
-se ka vler&suar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kete aspekt dhe nuk do ti iejohet Q¢ t& paraqes¢ -

ndonje arsye pér vonese ngé pelmbushjen e detyiave o

- 224 Autoriteti kontraktues do té ket& 18 drejté, ose nga veté ose égjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masg
" dhe testojé komponentdt, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pergatitjes, fabrikimit apo




prodhimit i€ ¢farédo artikulli q& p&rgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q¢
té pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet ng
vendin e prodhimil, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&

specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponent&t dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurss lidhur me keéts,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 8 japg njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tille, Autoriteti
kontraktues ose Kontrakiuesi mund t& kérkojng q& kéto teste t& pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashket. T& gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj8 rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t¢ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamija e & cilit

déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
t&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojng me vone né kualitetin ¢ pundve,

23.2 Nése Menaxheri [ Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menj&herd dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne konfrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atéher
Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén

sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do & béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Awtoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Koniraktues b&n njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé n¢ pagesén e ardhshme,
Interesi do t€ logaritet nga data né 8 cilén pagesa duhet & ishte bérg, deri né datén kur pagesa éshté béré me voness, ¢

rregultuar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Pungve pér t& cilat nuk éshté dhéné norm& apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Konfratg,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&éshuar nga Kontraktuesi do & béhen né& Hogaring bankare t&
dhéng né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér 't raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parailogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe pungn e
komisioneve ge duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
cmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kxyer né normén e Paramasés dhe

Parallogarisé pér ¢do artikull.

25,2 NE& rast & kontratés paushall€, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
- aktiviteteve ng baz¢ t& t¢ cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t&
‘behet veg e veg, Kontraktuem do té tregOJ shpemdarjen e Materlaleve m‘-: vend pumm veg:mas né Pershkrlmm e

_Akthitetlt

. Neni 26 * Parapagimi R
-206.1 Autoriteti Kontraktues do & bejeé pagesé paradhénie Kontraktuesit ¢ shumave & pércakiuara né KVK nga data ¢
caktuar né¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi { njé Garancioni tg Paku_sht_ézuar Bankar n& njg formé 8




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do 18 mbetet né fug: deri
sa & behet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma € paguhet nga

Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tiera t&€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kentraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim 18 kopjeve & [aturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesil, pas
orarit t& pérqindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazé (€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng pérfundim e téré 18
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tgjkaloj 10% e vlerés fotale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shinma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sg
Hogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagest's

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té ¢mimeve & vlerésuara t€ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumuiative t& vértetvar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit p&r t& vértetuar cilsing e punés dhe
vérteton shumén g& duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s8 kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Viera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) Né& rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vler#n e sasisg s& punés né Paramasé dhe

Parallogari q¢ &shté pérfunduar; ose
b) Né rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s ekzekutual do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensin.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas &shimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vierén e punés sé béré ng pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri 1 Projektit t8 pérgatis

deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té& pérgatisé dekiaratén e

Hogarisé pérfundimiare, ¢ cila pércakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (€ gjitha shumave
- té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
- tek Kontraktue51 0s¢ nga K()ntraktue31 tek Autoriteti Kontraktues su; mund te jete rasti. :

29.3 Menaxheri i Projektit do t& Iéshoje te autoriteti kontraktues ose fe pérfagésuesi 1 tij i autorizuar, dhe te
‘Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
‘Kontraktuesi né bazé 18 kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pé&rfundimtare, si njg njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontkates dhe menJehere do t& dmezq;e n_]e l\opje te nenshktuar te Menaxherm e

Prcgektit




Neni 30 Shkaget pér. kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a)} Auwioriteti Kontraktues nuk lqon qasje né njé pjest 1€ vend ndértimit data e poscdimit e specifikuar né

KVK.
{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng lHogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve & konfraktuara né afatin ¢

caktuar si né kontraté.
(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryej€ testet né punén pérfundimtare, e

cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekl,
{d) Kontraktuesit tjers, awtoritelet publike, shérbimet komunale ose Auioriteti Kontrakiues shkaktojng

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.
(f) Menaxherl i Projektit pa arsye (€ justifikuar vonohet né l8shimin e vértetimit pér pérmbushje t&

kontratés.
{(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér keyerjen e aktiviteteve t& punéve & kontraktuara t& cilat pengesa nuk

jang pér shkak 18 joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillg ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t§ pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t§ jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& veritikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punst nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 18 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkes#s sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t8 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete iéshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrak{uesit, t¢ jene (€ gatshme pér pranim
t¢ pérkohshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerasll edhe datén né t¢ cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t¢ gatshme pér pranim t¢
pérkohshiém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

" 33.3 Nése autoriteti kontraktues muk arrin ose t& [shojé certifikatén e pranimit t¢ pérkohsh&m ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé penudhe prej 30 dltesh ai do 18 konsldemhet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundlt té

: asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontrakiuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashiu do té heqé
ndonjé mbeturing apo pengcse dhe do & béjé ndonjé ndlyshtm t& g;eud_;es s& vendit 18 plammlt sig keérkohen né

'kontlaté



Neni 34 ‘Pérgjegjiisin mbi Defelitet

34.1 Kontraktuesi do (€ jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjess te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démivara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i

Kontrakiuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim 1 Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé¢ defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &ht¢ béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjessh€m, periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga

ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése silfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhgs s& petmcndu: autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé

dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoflim, autoriteti kontraktues mund t&;

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé dik& tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né (€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b} t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjgheré ose, pasi &shié arritur, nuk &shtg né
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t8 kryejng punén
n¢ kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t§ informojé sa mé shpejt qé t&

jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n8 KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shtd e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésist se defekteve do t¢ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshem,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
perindhés sé fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, mie njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré & illé q¢ autoriteti
koniraktues t& jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 {¢ jené pérfunduar né ményré t& tillé q& t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa matré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten € detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés

pérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kané mbetur {¢ parealiznara n& kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& percaktohen duke iu referuar dispozitave

t& kontrat8s.

SHKELJA E KONTRATIES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin € shlyejé ndonjé nga obligimet e veta e kontraté.

36. 2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do te keté t& drej € pér kéto kompensnne

a) démet; dhe/ose
b) -ndérprerjen e kontratés,

363 Pérveg masave 1€ sipgrpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:




a)  déme té pérgjithshme; ose
b) déme & i:hulducslmle

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zbatimi i masave (@ parapara ng kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet £'i paguhen Kontraktuesit, nga depoziia, ose me pagesé nga

siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés
37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén per 15 dité rresht pa qeng e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim 8 menaxherit 16 projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar & ndérpresé apo pezullojs
aktivitetin ¢ punéve (€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dit¢ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t€ vonesés;

c¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim (jetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njoflon se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi

nuk arrin £’ korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
f.  Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e

démeve té& likuiduara mund t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés,

374 Neése pér shkak t€ fajit t& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgji
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta l&éng
até n& njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e margjes s€ njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofi¢ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemits etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t¢ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
&shté e mundur dohet t'§ sigurojé punédhénésit njé dekialate me shkrim me & dhenat e plota lidhur me ngjarjen,

N¢ keté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktues;t do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésis¢
objektive s& pérmbushjes sé& tyre.

i

ii. Gjaté pezullimit dhe n€ lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
' ‘pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q8 pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né¢ bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhel ¢’ vlerésojé & gjltha
‘punét e pérfunduara ng€ ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. __Afatl pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi € detyrimeve t& kontratés mund 18 zgjatet
3 - edhe pér nj& periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezulhm!t '
v. - -Né& qoﬁé se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda L
shtaté 7 dlté mtmd ta njoﬁo_ae me shkr;m kontlaktuesm pér nderpre; jen e kontratés. R

EIE




Neni 3) _ Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39,1 Nése konfrata ndérpritet pér shkak 18 shkeljes materiale t¢ Kontratés nga ana ¢ konfml\tuesﬁ Menaxheri
Projektues do t& peunlqge shkresén mbi vierésimin e punds sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n¢ avans g& Jam, marré para datés s¢ 1&shimit 1€ shkresés né fjalé dhe minus
perqmdwn e vierésuar té punéve & pakiyera, sic &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit t& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé &
konfratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & léshoj njé certifikaté p&r vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pé&r Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n¢ vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
1€ konsiderohen t§ jené pron& e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak ¢ gabimit t&

Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gotié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Konfraktues ose Komtraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndépres punén sa mé shpejt g8 &shté e mundur pas pranimit t€ kétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
Eshig arritur marréveshje.

ZGJIDHJA & MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhie gé ata konsiderojn# se éshté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do € jetd 30 dité nga fitlimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& amitur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
Jjené t& lira t& vazhdojng n# fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmairéveshjes duke e lajmeéruar
tietrén.

42,2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t8 merren vesh (8 pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t&€ specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurs s& pajtimit, secila palg do t& keté t& drejt& t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés

s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurt gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila pal¢ mund t¢ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontlates palct duhet te Vendosm pér menyrén e zgjidhjes se rnosm'trreveshjes g]ykata
apoé qrbmnm -
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KUSHTET E VECANTA

Nunwri i kontratés: 615-25-5486-5-2-1/C1204

KVEK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konltikt, dispozitat k& do &
mbizotérojné mbi ato t&¢ KPK.

Kushtete.

Amandamentimet/Modifikimi i

nit perkates neKPK- -~

Pérshkrimi | nenit

Nenl. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet gé
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting,

2.2

Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe

Siguria ¢ ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit eshté /4, 000.00 enro e totalit té kontratés
me viefshméri prej 300 ditésh duke filluar nga data e nénshhrimit prej
25.09.2025.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

1.2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Nése ndodh ndonje¢ humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi é&shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rreziqeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé punét e pérhershme
né ¢do aspekt t& jené né& pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& plote;

(by Nése ndodh ndonjg humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendasimin e
tyre; :

{c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(perveg  Pundve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
ésht¢ 15.000 euwro pér c¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punstoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér cdo
ndodhi, kurse numri | ndodhive éshté i
pakufizuar

e personave té tieré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

| Programi

i2.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit (€ kontratés. - :

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar gshté 5 ditg

| Fillimi i punéve -

17.1

Data e fillimit do & jeté 3 dité nga data e nénshkrimit (¢ kontratés

172

Data e pérfundimit ¢ t¢ gjitha Punéve do t€ jeté sipas planit dinamik ¢ &

| eshts 80 dits.




Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit -

Diemet ¢ likuiduara 19,1 ; .
pérfundimtar t& Kontratés pér dite.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit €sht& do té caktohet nga ZKA

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: M4

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: N/A

Shkaget pér 304 Data ¢ posedimit t& vend punimit do & jeté 5 dité pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periucdha garantuese e defekteve éshté 365 dité

Defektet

Pagesa pas shképuties | 39.1 Pérgindja gqé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé& nuk jang

sé kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pé&r kompletimin e Punéve, éshté¢ pérqindja e
vlerésuar t&€ punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

Zgjidhja migésore e 42.2 Komuna e Podufjevés

mosmarréveshjeve

Zoiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

milsm :;révesh.eve ' ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet

me pmceduréj ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-

gjyqésore Prishtiné né pajtim me ligjin n& Kosovs.

ose

b) kurdo ge palét pajtehen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cifat mund té& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare (&

| Tregtisé.

a) Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin  pér ményrén e  zgjidhjes  se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATERAT: BURICE,MAJAC,POPOVE KONUSHEC

LLUGA DHE GODISHNJAK

i ASF’-‘ALTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN BURICE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0. ASFALTEMI | RRUGES DAUT MﬁHMETI L=990.0M B=4.0M BURECE

Vérejlje: Gmimi pér gde pozicion duhet (& pérfshijé: Blerjén, fumlznmin, lranspcrun punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né giendje
plotésisht funksionale, garancicnin, lestimet si dhe komplelimin e gerlifikatave dhe atesteve 18 prodhueséve. Né gmim duhel t& kalkulohet gjithashlu i
téré materiali shpenzues deri ne leshuanen né funksion. Llogana e sasive pérfundimtare do t& béhé&t me liber ndéstimer pas pérfundimit té téresishém

t& pazicionil.

g

v Vlera totale me

; :_N;-__

: INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Pershkﬁml i poziciomt

: Njesia .::

S _‘_.:.;'as:'lg'_ e

‘| -CGmiml njési }
me TVSH {€) [ -

“TVSH(E)

Mobilizimi i ndérmarzjés pér fi flllmm e pummeve né pro;ekt smja!mml i
punishies (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin € materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese {llamarinds dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
toké) me emiin e projekdit, investitorit, punékryesit, vlera e inveslimeva,
data e fillimit 48 punimeve si dhe data a mbarimit {& punimeve.

N& gmim te merren parasysha edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendatit dhe siguring ne pune,

Komplet

150.00

180.0C

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjecdezike si dhe sigurimi fizik [ reperve té
rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit (&
¢héné. Né ¢mim 18 kalkulohet trasimi gjeadezik | rrugés sipas profileve
térthore.

996.00

1.00

980.00

Pastrimi i terenit dhe largimi i 18 gjitha materialeve t& mbetura pas
pérfundimit t& punimeve.( para pranimit teknik t& punimeve)

980.00

1.00

980.00

TOTALI POSICIONI:1

2,130.00

= Gmimi njési |-

'.-_\q'_lera__lo'téie me.

s PUNET E GERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME R

Pershkrimi ! pozictonlt

3-_"3Sési!a_. :

‘{ ‘me TVSH (€)

~TVSH(€)}

21

Gérmimi | dheut i kategorisé BV-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellgsi 50cm. N& gmim duhet t& parashihet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku & cakion organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km.

272250

3.00

8,167.50

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 ,pérshihen edhe kyqjet.

mZ

5445.00

1.00

§,445.00

23

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanateve t& rrugés sipas profileve
{érthore.

m'

990.00

1.00

$90.00

TOTALI POSICIONI:2

14,602.50

. Vlera totale me .

2 Pershkrimi i poz!clonit

: PUNET NDﬁRTIMORE NE SEKSIONiN E RRUGES

Nt |

:Sasla

“Crimi njgsi |
Sl e TVSH (@)

CTVSH(E) -

3.1

Fumlzn'm, transporti dhe shinqa e sh!reses sé posh%me HE zhavont nga
gyri | thyer gélqeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm, sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 om sipas profileve
térthore, duke @ perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25 deri né
masé densiteti ta kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
floj puna {Mtz2500 kglem?®). )

1361.25

10.00

13,612.50

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélqerar me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibruas 25t
deri nd masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété lloj pune (Mt2600 kglem?),

1089.00

10.00

10,890.00

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgalitja e shiresave mbajtése nga guri F thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore e shiresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri n@ masé densiteli 18 kérkuar sipas narmave dhe standardeve ne fUQI
pe; kété llci pune (MtzBGﬂ kgn’cm’) :

544.50

10.00 -

5.445.00
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Furnizimi, ransperi dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i lojit AB16
34 (0-16)mm té aksit kryesor, dhe rrugéva lidhése sipas profilave tenhore o’ 4039.20 10.80 43,623.36
Jpérfshinen edhe kyqjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Punimi | léshesave gypore {érthore dy renshe 18 rrugés nga betoni i armuar
a5 , (16 mbé&shtjelia me beton ) me keka hyrése dalése nga betonj C25/30,
' duke pérfshiré edhe armirimin e kokave me armalure rriete £38/200mm , )
me diametér
&400mm m' 24.00 83.00 1,982.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me
38 lfraksion 0-3%.5mm me planifikim dhe ngjestja , b=75cm, {=7.0cm. m* 103.95)  10.00 1039.50
Furnizimi, transporti dhe punimi | sinjalizimit horizonta! né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét té \
37 LicotasitVija 16 bardha t8 plota (me gjers! 120 mm), Shenjézimi i skajit ta m 1980.00p  2.00 3,960.00
dialhé dhe {& majté 18 rrugés,
TOTAL{ POSICIONI:3 80,562.36
A : s REKAPITULLIME R T
CNpC i : R : PERSHKRIMH POSICIONIT SHUMA TOTALE -
i iNC!Z!MET DHE PUNET PARA?RAKE NE TEREN 2,130.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORT]T DHE TE NGJASHME 14,6802.50
3 PUNET NDERTIMCORE NE SEKSIONIN E RRUGES 80,562.36
T s e T TOTALI ME TVSH: 97,294.86
RIKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM BURICE
L=090.0M'
1 1.0. ASFALTIMi | RRUGES DAUT MEHMETI 1=990.0M 8=4.0M BURICE 97,284.86
. TOTALE 97,294.86

i. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN MAJACE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0 ASFALTIMI t RRUGES SHEMSI MALOKU L=70.0M' B=3.0M' MAJAC

Verejtje Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshijé: Blerién, furnlzxmln transportln punlmm monhmm Ildhjel 5]

elljen 8 pozmtonat né gjend;e

T

.vlﬂ!ﬂ LASAT-tL !"U 3

N

{INGIZIMET DHE PUNET. PARAPRAKE NE TEREN

Pérshkrimi i pozicionit =

) N;esla :

: Sasua o

yluulu Iljvhl

TALCKEN LY,

TSR

Mobiliziml i nd&rmarrjés pér fi fiilmln e punlmeve né projeki sin]al|2|m| i
punishtes (sipas standardeve te nderlimit}, hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (lflamarinés dhe ma konstruksion t& pérforcuar mird né
tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimi{ t& punimeve si dhie data e mbarimit t& punimeve.

N& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien &
shendetit dhe siguriné ne pune.

Kemplet

1.06

150.00

150.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluase gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve 8
rrjetés shtetrore pér pjesén e rrugéve dhe [eshesave sipas situacionit té .
dhéné. Né ¢mim té kalkulehet frasimi gjeodezik | reugés sipas profileve
{érthare.

70.00

1.61

112.79

Pastrimi i terenit dhe largimii & glitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matrale 16 tjera para dhe pas pérfundimit t& projektit.{ para pranimit teknik
t& punimeve)

70.00

2.00

140.60

TOTALI POSICIONE

402,78

- I.‘,J.I._I.IIII._I.I.IIJ;?;'.'I_._ -

VIETa 1O T

L PUNET E GERMIMEVE ; ?RANSPOR‘EI?’ DHE TE NGJASHME
‘[Pérshkrimi | pozicionit - L

“Njgsla =

' Sasla

L YT YT

S IV YR IY

21

Gérmimi i dheut i kategorisé IV-VI dhe lumusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 80cm. N& gmim duhst té parashihet edhe transporti | dheut deri
né nje vend ku e cakion organi mbikqgyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rrugéis duke llogaritur né
¢mimé edhe transportin deri né deponi,

189.00

4.00

756.00

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé truplt té rrugés me ngjeshméri 30
MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

31600 -

1.00

315.00

: :PageZO!Q R
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Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve t& rrugés sipas profileve
térthore. '

m'

70,00 1.00

TOTALI POSICIONE:2

70.00

1,141.00

_.\JJl.l_:l.!_l.lll:.l_I.jb_;I - /

VIETETOGTET e

1 PUNET NDERTIMORE NE ShKSIONIN E RRUGES S
R Pershknmllpozlclonit i

Njésla |-

~Sasia

RO L

RSP TRTPY

3.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ shtresés sé poshtma & zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm | sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=26 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindérs vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété

lloj pune (Mt2500 kgicm?).

7875 12.00

945.00

3.2

Furnizimi, ransporti dhe pérgalilja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthere me shiresa me
trashésl d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshien me cilindér vibrues 25t
deri né masé densiteli té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér k&1& loj pune (Mt2800 kg/cm?).

63.00 12.06

756,00

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgalifa e shiresave mbajtése nga gus i thyer
gélgerer mae fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=70 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25
deri né masé densiteli 1& kérkuar sipas normave dhe stendardeve né fug
pér kété lloj pune (M1=800 kafcrm?).

m

31.50 12.00

378.00

34

Furnizimi, fransporti dhe vendos}a e shiresés nga Asfalt Betoni i flojit AB16
{0-16)mm & aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileva térthore
pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.

m2

216.30 11.00

2,379.30

3.5

Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese & kanalizimit fekal deri né
nivelen e projektuar té rrugés. Né gmim té périshihet dha furnizimi dhe
meontini | kapakave nga giza pér pasha (8 rénda deri 401 (167kg).

copé

1.00 100.00

100.00

36

Punimi | 18shesave gypore térihore & rrugés nga betoni i armuar , (t&
mbéshijella me beton } me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
périshiré edhe armirimin e kokave me armature mjete £18/200mm , me

diametér :

3.6.1

@400mm

6.00 80.00

480.00

3.7

Furnizimi dhe punimi i bankinave me materiat nga guri | thyer gélqeror me
fraksion 0-31,5mm me planifikim dhe ngjeshia , b=75cm, t=7.6cm.

12.00

88.20

3.8

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardha plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim 8 ulét t&
tretésit.Vija t& barcha té plota {me giersi 120 mm), Shen{ézimi i skajit 1&

140.00 2,00

280.00

diathé dhe t& majté & rrugés.

TOTALI POSICIONI:3

5,406.50

REKAP!TULLIMI

-SHUMA TOTALE -

— PERSHKRIMTTFOSICIONIT.

INC!ZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

402.79

PUNET £ GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

1,141.00

5,406.50

e |~ | F| >

PUNET NDE_RTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

- TOTALI ME TVSH:

6,950,29

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

2.0 ASFALTIMI | RRUGES RAMADAN BRISHA E=125.0M' B=3.0M' MAIAC

Vere]tje Cmimi pér ¢do pozicion duhet té périshijé: Blerjén, furmzimm lransportm pummm montfmm IIdh]el s

ell[en a pozzctoml ne gjendje

24

CINGIZIMET OHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

VIET A (URale e~

SN

[Pérshkrimi i poziclonit -

Njesla

" Sasra :

y]lll!l!l IIJEQI
LY. TEW TN

R SV AT P

14

Mobilizimi § ndérmarrjés pér fi flllmin ] punlmeva ng pro;ekt sm;ahznm] i
punishtes (sipas standardevs te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasien dre garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin &
tabalds informuese {lamarinés dhe me kenstruksion t& pérforcuar miré né
tok&) me emrin e projektt, investitorit, punékryesit, viera e investimave,
dala e fillimit té punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né& ¢mim te merren parasyshe edhe shanjat lajmeruese per mbro;ljen e

Ishendelit dhe siguring ne pune.

Komplet

1.00 150.00

150,00

" Ppage3of 9



Fiksimi | pikave kontrolluese gjeadezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe lBshesave sipas situacionit té
dhéné. Né ginim t& kalkuiohet trasimi gecdezik f rugés sipas profileve
lérhore,

m'

1.00

126.00

Paslrimi i lerenit dhe largimi i 1& gfitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale & tiera para dhe pas pérfundimit t& projeklit.( para pranimit teknik
té punimeve)

m’

1.00

125,00

TOTALIPOSICIONE

400.00

_yum.m mual

TVTEFA ORI TImg ™

PUNET E GERMIMEVE ; TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME -
Pérshkrimi § pozlctanit & S T T

Njgsia -

Sasia -

LWAALLT )

ENAELILEY

2.1

Gérmimi | dheut | kategorisé V-V dhe humusin, duke pérfshi edha kygiet
né thail8si 60cm. Né gmim duhet 1& parashihet edhe transporli i dheut deri
né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe

337.50

4.00

1,350.00

preriae drynjéve shkurreve ng ter ojatdsin e rruaés duke Nooadtur né

22

Formésimi dhe ngjeshja ¢ nénbazés sé irupitAté rrugds me ngjeshmérd 30
MNIm2 ,pérfshihen edhe kyqgjet.

m?

562.50

562,50

23

Gérmimi, punimin dhe formésimi § kanalave t& rugés sipas profileve
térthore,

125.00

1.00

125.00

TOTALI POSICIONI:2

2,037.50

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES .0

R ELILEEL D) 1=50 e

YIETa ToTare e

_[Pérshkrimi [ poziclonit 7::-

—-Sasia

LD IOy

ALOAT ALY

341

Furnizifmi, ransgorli dhe SAINra ¢ Shireses S8 poshime 16 ZRavonit niga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim 18 rrugés, frakslon 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthere me shiresa me trashisi d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
flei pune (MI2500 kalem?)

140.63

12.00

1.687.50

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatiia e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve {Erthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25¢
deri nd masé densitet] 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété liof pune (Mt2600 kg/icm?),

112.50

12.00

1,350.00

33

Furniziml, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtase nga gurl i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=10cm, duke e périshiré edha ngjeshjen me cilindér vibrues 251
deri né masé densiteli té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété llo pune (Mt=800 kglem®).

56,25

12.00

675.00

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Setoni i i!ojit AB16
(0-16)mm & aksit kryesor, dhe rrugéve lidhdse sipas profileve térthore
pérfshihen edhe kyagje!, me shtresé me irashési 7.0cm.

mZ

386.25

11.00

4,248.75

35

Ngrilja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekat deri né
niveletén o projektuar 1& rrugss. N& gmim {8 périshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha & rénda deri 40t {167kg).

capé

1.60

100.00

100.00

3.6

Punimi | iéshesave gypore térthore 18 rrugés nga betoni i anmuar , (18
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rijete @8/200mm , me

diametér :

3.8.1

#400mm

6.00

80.00

480.00

37

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqerer me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

13.13

12.00

157.50

3.8

Furaizimi, fransporti dhe purnimi i sinjalizimit herizontal ng rrugé me ngjyré
t& bardha plastike dy kornponentéshe me fosfor,me pérgadrim té ull 1
tretésit.Vifa t& bardha ta plota {me g;eqsi 120 mmy}, Shenjdzimi i skajit t&

250.00

2.00

500.0_0

djathé dhe 18 majté 18 rrugés.

TOTAL! POSICIONL]

9,198.75

i REKAPITULLIM

T PERSHKRIMIT FOSICIONIT -

" SHUMA TOTALE

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

400.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

2,037.50

- 8,198.75

ool |z

PUNET NDERTIMOR_E NE SEKSIONIN E RRUG_ES _

st TOTALEME TVSH:

11,636.25

Pagedefe =




F{lKAPITULLIMI_I PERGJ!TH_ESHEM MAJACE

17=195.0M° :
i, 1.0 ASFALTIMI | RRUGES SHEMS! MALOKU L=70.0M' B=3.0M' MAJAC 6,950,29
I 2.0 ASFALTIMI | RRUGES RAMADAN BRISHA L=1250M' B=3,0M' MAJAC 11,636.25
‘ TOTALL 18,586.54

Hi. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN KONUSHEC

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0 ASFALTIMI | RRUGES BRAHIM HYSENI L=85.0M', B=3,0M’

Viérejtie: Gmimi pér ¢do pozicion duhel 18 périshilé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né glendja
plotésisht funkslonate, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe alesteve & prodhueséve. Né ¢gmim duhet 18 kalkulohet gjithashtu |
t&ré materiall shpenzues deri né [8shuarjen né funksfon. Llogaria e sasive pérfundimiare do & béh&t me fiber ndértimor pas pérfundimit 1& téresishém

té pozu:ionll

Cmimi hjési

“Vleratotale me .

INC}IZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN ok

Pershkrlmi i poz!cloni:

Njgsia |-

Toasla

ma TVSH (€}

TUTVEHE)

1.1

Mobilizimi | nd&rmarriés pér fillimin e punimeve né pro;ekt smgahziml i
punishtes {sipas standardeve te ndertimit}, hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe mentimin e
tabelés informuese (llamarings dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
tokd) me emrin e projekiit, investitorit, punékryesit, vlera e invastimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data @ mbarimit t& punimeve.

Né& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojijen &
shendetit dhe siguring ne pune.

Komplet

150.00

150.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
mmjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe téshesave sipas situacionit té o
dhéné. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gleodezik | mugés sipas profileve
térthare.

65,00

1.00

65.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
matriale t& fjera para dhe pas périundimit t& projektit.{ para pranimit teknik m
fé& punimeve)

65.00

1.00

65.00

TOTALI POSICIONI:A

280.00

: :__'NI'..'.-:

PUNET E GERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Parshkriml I pozlcionlt

sesia

“Gmimi njési
me TVSH (€)

- Vlera totale me ..

CUTVSHE) T

241

Germirm idheuti kalegcnse -vi dha humusm duke perfshi edhe kyq;et
né thellési 60cm. N& ¢mim duhet t& parashihet edhe transport  dhewt deri
né nje vend ku e cakion organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, sl dhe m
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rrugés duke logaritur né
¢mimé edha transporlin deri né deponi.

162,50

4.00

650.00

2.2

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit t8 rrugés me ngjeshméar 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygjel.

ml

325.00

1.00

325.00

TOTALI POSICIONI:2

975.00

[ Conimi nfesi

- Vlera totale me

-~ TPUNET. NDERTIMORE NE SEKSION!N E RRUGES

: : Pershkr:ml i pozlclonll

- Sasia .

I meTVSH(E) |

TVSH(E)

341

Fummml transporti dhe shtnrja e shireses sé poshtme & zhavont nga
qyri i thyer gélgerer pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m
masé densitetl t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lloj pune (Mt2500 kalem?).

73.13

12.00

§77.50

3.2

Furnizimi, ransporti dhe pérgatitia & shiresave mbajtese nga guri t thyer
gélqeror ma fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshird edhe ngjeshien me cilindér vibrues 254 m
deri né masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété oj pune {(Mi2600 kg/cm?).

58.50

12.00

702.00

3.3

1géfqeror me fraksion 0-31.5 mm, s

Furnizimi, fransperti dhe pérgatitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
ipas profileve térthcre me shtresa me
trashési d=10cm, duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m
deri né masé densileli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi -
pér kété Hoj pune (Mt2800 kalfem?).

29,25

12.00

'351,00

34

“{Furnizimi, transperti dhe vendosia e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit AB16

{0-18)mm: 18 aksit kryasor, dhe rrugéve lidh&se sipas profileve térthore m '

200.85

11.00

2,209.35

|,pérfshinen edhe kyajet, me shiresé me trashés! 7.0cm.
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Furnizimi dhe punimi i barkinave me material nga guri | thyer gélgeror me 3
3.5 fraksion 0-31.5mm me planifikiny dhe ngfeshja , b=75¢m, t=7.0cm, m 6.63 1200 81.80
Fumiziral, transperti dhe punimi i sinjalizimit horizantal n& rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy kompenentéshe me fosfor,me pérgédrim 16 uidt té .
38 retsit.Vija té bardha t plota (me gjersi 120 mm), Shenjazimi | skajit 1 ”‘ 3000 200 2000
djathé dhe t& mailé (& rrugas,
S TOTALI POSICIONL:2 4,481.75
A : B REKAPITULLIMI T R R
CONE ey : R PERSHKRIMI | POSICIONIT SHUMA TOTALE -
i INCIZfMET DHE PUNET F’ARAPRAKE NE TEREN ‘280,00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 875.00
3 PUNET NRDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4,481.75
L T A T T e s T e s T TOTALI ME TVSH: 5,736,75
RIKAPITULLIMI KONUSHEC
L=65.0M
1 [1.0 ASFALTIMI | RRUGES BRAHIM HYSEN] L=65.0M', B=3.0M* 5,736.75
TOTALL 5,736.75

IV. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN GODISHNJAK

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0 ASFALTIMI | RRUGES FAHRI BICI L=105.0 W', B=3.0M GODISHNIAK

eI?Jan e pozmlomi ne giendje

Verejtje Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshijé: Blerjén, fumlz;mm transportln pummm mor;tlmln §|dhjet S

[térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né

masé densiteti té kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér k&té

[ INQ!ZEMET OHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
il L S ';' o R lemi njesl '_"Vlera lotale me s
N Parshkrim!l pozicionlt 5 : e Nl_e’?‘a : :__gasfa | meTvsH | TVSHE)
Mob;lnz;ml i nd&rmarrjés pér ﬂlllmm e pummeve né propski smjallZIml )
punishies (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishie, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin
tabelés informuese (llamarings dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
1.1 toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, Koemplet 1.00 150.00 150.00
data e fillimit t& punimeve si dhe dala e mbarimit té punimeve.
N& gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguring ne pune.
Fiksimi i pikave kontrolluese gjscdezike si dhe sigurimi fizik | reperve t&
rrjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té ,
12 dhéné. Né gmim (& kalkulohet trasimi gjeodezik I rrugés sipas profilave m 105.00 1.00 105.00
térthore.
Pastrimi i terenit dha fargimii té gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
1.3 matriale 18 tjera para dhe pas pérfundimit té projekiit.( para pranimit teknik m' 105.00 1.00 105.00
t& punimeve)
TOTALI POSICIONI:1 360.00
2. | PUNET.E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME. - | e -
JEERRE VY i : SR o] g ooy inf - Gmimi njést '._Vleratotaleme
: N_r_._ . Pershknmi i pozlclomt RN : :§asl_a_ L me TVSH {€) STVSH(E) -
Germtml idheuti kategorrse IV Vi dhe humusm duka perfshl edhe kyqlet
né (helldsi 80cm. N& gmim duhet t& parashihet edhe transporti i dheut der
2.1 né nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m? 236.25 4.00 945.00
prerjae drynjéive ,shkurreve né &r gjatésin e rrugés duke Hogaritur né
¢mimé edhe ransportin deri né deponi,
Formésimi éhe ngjeshia e nénbazés $8 trupit t& rrugés me ngjeshmaéri 30 2
22 |MN/m2 pérfshihen edhe kyget. m 472.50 1.00 47250
23 gﬁm:ﬁ:l punlmm dhe fermasimi i kanaleve té rrugés sipas profileve ' 105.00 1.00 105.00
TOTALI POSICION!:2 1,522.50
‘3 - [PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGE‘S N R
N e gasla |- Cmiminjési | Viera totaleme -
o Ne Pershknml fpoziciomt . i : _ _§as|a_ Imetvshig ] TvsHig
) Fummml transporti dhe shtrida e sht:eses sé poshtme 18 zhavoni nga I :
_3 gyri | thyer gélqeror pér stabilizim 18 reugés, fraksion 63,0 ~150 mm , sipas : e _
41 - profilave térthore me shiresa me trashési d=25 ¢m sipas profilave m? 118.13 1200 1417.50

"0] pune (Mt2500 kqlcm‘)

“Pagesafe . e




Farnizimi, transporti dhe péraatilia & shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion ¢-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me :
3.2 trashési d=20 cm duke e pérshiré edhe ngjeshjen me citindr vibrues 251 m? 24.50 12.60 1,134.00
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mtz600 kafem?), )
Furnizimi, transperti dhe pérgalilja e shiresave mbajlése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
33 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edha ngjeshjen me cllindér vibrues 25t m’ 47.25 12.00 567.00
deri né masé der}siteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né fugi
pir kétd ol pune (ME2800 kafem?).
Furnizimi, transparti dhe vendosia e shiresés nga Asfalt Betonl i llojit AB16
34 {G-16)mm & aksit keyesor, dhe rrugéve lidhése sipas profifeve térthore m? 32445 11.00 3,568.95
pérfshihen edhe kyqist, me shiresé me trash&si 7.0cm. )
Punimi | léshesave gypore térihore té rrugés nga betoni | armuar , ({8
a5 mbéshtjella me beton } me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke }
’ pérfshiré edhe armirimin @ kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diamalér :
3.5.1 @400mm m' 6.00 80.00 480.00
Fumnizim} ¢he punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me
38 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, 157.0cm. m? 11.03 12400 132.30
Fusnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té ulét té \
37 tretésit. Vija 1 bardha (& plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi | skajit té m 210.00 2.00 420.00
djathé dhe & majté té rugés,
TOTALI POSICION!:3 7,719.75
A B REKAPITULL!MI L e
T Nr. - : : = PERSHKRIMI 1 POSIGIONIT SHUMA TOTALE
1 ENCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 380.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT OHE TE NGJASHME 1,522.50
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 7,719.75
B A R - TOTALI ME TVSH: 9,602,25
REKAPITULLIMI | FSHATIT GODISHNJAK
L=105.0M
1, [1.0'ASFALTIMI | RRUGES FAHRI BICI L=105.0 W', B=3.0M' GODISHNJAK 9,602.25
JToTaALt: 9,602.25

V. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN LLUGA

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0 ASFALTIMI) RRUGES MULLA AHMET QUNAKU L=62,0 M', B=3.0M' LLUGA

Vere]t;e Cmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshijé: Blarjén, furn42|m|n transporlin punzmln, monum:n E|dh181 S eiljen 8 pozmlomi ne g;end;e

LN

i ENC!ZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Pershkr!ml i poztcionlt

: N]ésig__-:

. -_sésl_a':' :

-: .(}mfmin]esi
{ me TVSH {€)

: Vlera (otale me -

ITVSH(E)

1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fit Ilmm -] pun]meve né pro;ekl smjalmml i
punishies (sipas standardeve te nderinit), hyrje datjet ne punishts, reugét
pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelgs informuesa {lamarings dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
tok&) me emrin e projekiit, investitorit, punékryesit, viera e Investimave,
data e fillimit & punimeve si dhe data ¢ mbarimit t& punimeve.

Né gmim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojien e
shendetit dhe siguring ne pune.

Komplet

1.00 150.00

150.00

Fiksimi | pikava kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reparve 18
mjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe [éshesave sipas situacionit té
dhéné, N& gmim t& Kalkulohet trasimi gjeodezik § rrugés sipas profileve

térthore.

62,00 1.00

62.00

Pastrimi i terenit dhe largimi | 1& gjitha pengesava si shkurrel, drunjé dhe
matriale 1& tjera para dhe pas pérfundimit té projekltit.{ para pranimit teknlk
té pummeve)

m

62.00 1.00

62.00

TOTALI POSICIONI:

274.00

: PUNET £ GERMIMEVE TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

~Vlera totale me :

'_ Parshkrlmi l pozlclan i

~sasha

Gmimi njést

meTVSH (€ | -

STVSH(E)

2.1

' Germlmi i dheul i kategorisé V-V dhe humusm. duke perfsm edhe kyq]et

_' né rja vend ku e cakien organi mbikqyres dhe jo mé pak se 10 krn, si dhe
prerjae drynjéve ,shkurreve né tér gjatésin e rri.lges duke Fogaritur né

né& thellési 60cm. N& gmim duhet t8 parashihet edhe transporti | dheut deri

13050 | © 400 .

. 55800

cmimé edhe transporim der: ne depom

. _. Faga_?_ofg ; ' '




2.2

Formésimi ¢he ngjeshja e nénbazés sé lrupit & nuges me ngjeshméri 30
MN/m2 pédshihen edhe kyqget.

m?

279.00

1.00

279.00

2.3

Gérmimi, punimin dhe formésimi | kanaleve {8 rrugés sipas profileve
térihore.

m

62.00

1.00

62.00

TOTALI POSICIONL 2

899.00

: PUNET NE)ERTIMOR!: NE SEKSiONIN E RRUGES

Pershknml | pozfclomt NS

Njésia .| ;

Sasia -

| Gmimi njési:
‘| me TVSH (€)

“Vlera totale me -

B "7\0’3”(6) Pl

3.1

Furnizimi, transporti dhe shmr}a 5] shireses 58 poshtme te zhavonl nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 om sipas profileve
térthore, duke e perfshiré eche ngjeshjen me cllindér vibrues 25! deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
flo] puenea (Miz500 kgfom?).

m

89.75

1200

837.00

a2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajlese nga guri i thyer
géiqeror me fraksion 0-83 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé dengiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeye né fuq|
pér kété llo] pune {ME2600 kalem?).

55.80

12,00

669.60

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajlése nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-31,5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
trashési d=1¢ cm , duke e pérfshird edhe ngieshjen me cilindér vibrues 25t
deri né masé densitel! & kérkuar sipas normava dhe standardave né fugi
pér k&ta flof pune (Mt2800 kalem?).

m

27.90

12.00

334.80

34

Furnizimi, iransporti dhe vendosia e shtresés nga Asfalt Betoni i ilojit AB16
(0-16)mm 1@ aksit kryesor, dhe rrugéve lidhiise sipas profileve térthore
pérfshihen edhe kyajel, me shiresd me trashési 7.0cm.

m?

191.58

11.00

2,107.38

3.5

Funimi i 1éshesave gypore érthore t8 rrugés nga betoni t armuar, (1é
mbéshijella me beton ) ma koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
périshiré edhe armirimin e kokave me armature rrete £98/200mm , me

diametér :

3.5.1

2400mm

6.00

80.00

480.00

3.6

Furniziri dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me
fraksion ¢-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

6.51

12.00

78,12

3.7

Furpizimi, transporti dhe punimi | sinjallzimit herizental né rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy kemponentéshe me fosfor,me pérqédrim 18 ulét t8
tretésit.Vija t& bardha t& plota (me glersi 120 mm), Shenjézimi i skajit (&
diathé dhe t& maijté t& rrugés.

124,60

2.00

248.00

TOTALI POSICION!:3

4,754.90

REKAPITULLIMI -7~

SHUMA TOTALE

PERSHKRIMI TPOSICIONIT .

iNGIZEMET DHE F’UNET PARAPRAKE NE TEREN

274.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

899.00

4,754.90

lepel~lz

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES

~ TOTALI ME TVSH:

5,827.90

PARAMASA DHE PARALLOGA

RIA

2.0 ASFALTIMI | RRUGES LABIA L=26.0 M,

B=3.0M' LLUGA

Vereme Cmimi pdr ¢do pozicion duhet té pérshiis: Blerjén, fumlz»mm transportm pummm mont;mm iudhjel seiljene pozmmmt ne gjendje

i I

!NG!ZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Pérshkrfmi i pozicionlt : ;

| Nigsta

: '-._Sa_s_ia'. “t

Gmml mes_i
me TVSH (€):

Vlera totale me ' .
TVSH(€)

11

Mobilizimi i ndérmarrjés per fll#m!n e punimeve n& pro;ekt SI{!]&I!ZimI i
punishtes {sipas standardeve te ndertimit}, hyrje daliet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin @ materialeve, duke parapar edhe mentimin e

tabelds informuese {llamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né

data e fillimit 1& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
N& ¢mim le merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbiojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune, .~ .

tok&) me emrin e projektit, investitorit, punitkryesit, viera e investimeve, Komplet

1.00

150.00

150.00

“{térthore.

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeadezike si che sigurimi fizik | reperve té
rejetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit t&
dhéné. N& ¢mim 1€ kalkulohet trammi gieodezik | rrugés sipas profileve

26,00

1.00

26.00

Pastrimi i terenit dhe !arglmu t& gjitha pengesava sk shkurret, drunjé dhe
matriale 1é Yera para dhe pas pérdundimit t& projektit.{ para prammlt teknik
& punimeve)

26.00

1.00

26,00

TOTALI

POSICIONI: 1

202.00
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TR Cpitaaia 4 eaaa o] Gmimi njési | L Viera totale me .
Nr, - : Pershkrimi i pozlclon]t s . Sl ) =0 Njgsia _.S_gs_ua_._ “Ume TVSH{@) | - Tvsne) -
Gérmimi i dheut i kategonse N Vi dhe humusln duke perfsm edhe kycuet o
né thellési 60cm. N& ¢mim duhet t& parashihet edhe transporti i dhaut deri
21 né rije vend ku e cakton organi mbikagyres dhe jo mé pak se 10 km, si dhe m? 58.50 4.00 234.00
prefjae drynjéve ,shkurreve né tér giatésin e rrugés duke llogaritur né
cmimé edhe transporin deri né deponi.
Formésimi ¢he ngleshia e nénbazés sé trupit & rrugés me ngjeshimeri 30 2
22 MN/m2 ,périshihen edhe kyajet. ° m 117.00 1.00 117.00
23 t{gi;n;ir:i, punimin dhe formésimi | kanaleve té rugés sipas profileve e 26.00 1.00 26.00
TOTALI POSICIONI:2 371.00
3 . PUNET NDERTIMOR&E NE SEKSiONINERRUGES : LY T s
g : : e e PRSIt SR wilCmiminfést | - Vlera totale me
e Nr Pershkriml I pozic:omt : HER -Njésia -} - Basla e TVSH (€) TVSH(E) ¢
Furnizimi, transporti dhe shlnr]a [} shlreses sé poshlme té zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthare me shiresa me trashési d=25 em sipas profileve 3
31 ltgnhore, duke e perfshiré edhe rgjeshjen me clindér vibrues 251 deri ré m 29.25 12.00 35100
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
llof pune (Mt2500 ka/em?).
Furnizlml, transporti dha pérgatilja e shtresava mbajtese nga guri i thyer
gélgerer me fraksion 0-83 mm, sipas profileve érthore me shtrasa me )
3.2 trashési d=20cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m? 23.40 12.00 280.80
deri né masé densiteli t& kérkuar sipas nermave che standardeve né fugi
pér kété lloj pune (Mt2600 kglem?),
Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajléss nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profilave 1érthore me shtresa me
3.3 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m? 11.7¢ 12.00 140.40
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi
pér kété llo] oune (Mt=800 kg/em?},
Furnizimi, fransporti dhe vendosja e shiresés nga Asfall Betani i llojit AB16
3.4 {0-16}mm 18 aksit kryesor, dha rrugéve lidhése sipas profileve térthore m? 80.34 11.00 883.74
.pérfshihen edhe kygjet, me shiresd me trash&si 7.0cm.
Punimi i téshesave gypore térihera 18 rrugés nga betonii armuar , (&
35 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga batoni C25/30, duke .
’ pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér ;
3.51 $400mm m' 6.00 80.00 480.00
Furnizimi die punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me 3
38 fraksion 0-31.5mm me planifiin che ngjoshja , b=75cm, 1=7.0cm. m 213 12.00 3276
Furnizimi, transporti dhe punimi f sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe ma fosfor,me pérqédrim 18 ulat te .
37 tratésit. Vija 18 bardha t& plota {me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m 52.00 200 104.00
dlathé dhe té majlé & rrugés.
TOTALI POSICIONI; 3 2,272.70
A : P CREKAPITULLIMI - -5 e e ST
TNr - - i : o PERSHKRIMI ] POSICIONIT: 120 SHUMA TOTALE
1 INCIZIMET DHE F’UNET PARAPRAKE NE TEREN 202.00
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 377.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES ] 227270
e LTI T M PP R ERN T T TOTALIME TVSH: 2,851.70
REKAPITULLIMI | FSHATIT LLUGA
L=88.0M
L 1.0 ASFALTIMI I RRUGES MULLA AHMET QUNAKU L=62,0 M', B=3.0M' LLUGA 5,927.90
. 2.0 ASFALTIMI i RRUGES LABIA L.=28.0 M', B=3. UM LLUGA 2,851.70
- - ITOTALL 8,779.60
RIKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM
L=1443.0M"
1 1. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN BURICE 97,294.86
2 Il. ASFALTIM! | RRUGEVE NE ESHATIN MAJACE 18,586.54
3 |NI. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN KONUSHEG 5,736.75
4 IV, ASFAL 11MI 1 RRUGEVE NE FSHATIN GODISHNJAK §,602.25
5 V. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN LLUGA ] 8,779.60
: SR e : TOTALL: . 140,000.00




